お客様各位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡

　 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、昨今電子部品ならびに金属・樹脂製材料等の素材価格の高騰や物流費用の上昇が収まることなく

続いております。

　 このような状況下において、製造コストの高騰を吸収するべく、引き続き企業努力を重ねて参りましたが、

企業努力のみでは吸収しきることができず、現状の価格での販売の継続が困難な状況となっております。

　 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり価格改定をさせていただきます。

　 何卒事情をご賢察頂き、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 敬具

１．価格改定実施日

２．対象製品
誘導灯及び非常用照明器具の交換用蓄電池：計 87 機種

３．価格改定率
約50％

　　※本案内の情報は、2025年3月19日以降、弊社HPからもご覧いただけます。

（HP：https://www.mitsubishi-lighting.co.jp/news/250319_01.html　）

以上

　添付資料

　　１．2025年7月1日改定　防災照明 交換用蓄電池 価格改定表

2025年3月

三菱電機照明株式会社

三菱LED照明
防災照明　交換用蓄電池の価格改定のお願い

記

2025年7月1日（出荷分）より改定

2025年3月

三菱電機照明株式会社

※価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者様向けの販売価格ではありません。

No 形名
現行価格

(税別)
7/1以降価格

(税別)
総合カタログ 2024

掲載ページ
総合カタログ 2025

掲載ページ
1 10N25JA ¥45,600 ¥68,400 567 574
2 12N05DA ¥20,400 ¥30,600 567 574
3 12N19AA ¥48,000 ¥72,000 567 574
4 12N19EA ¥48,000 ¥72,000 567 574
5 15H30EA ¥69,600 ¥104,400 567 574
6 2H06DA ¥7,100 ¥10,700 566 573
7 2H07DA ¥7,100 ¥10,700 566 573
8 2H10DA ¥11,000 ¥16,500 566 573
9 2H15DD ¥8,400 ¥12,600 566 573
10 2H15DE ¥8,400 ¥12,600 - -
11 2N06DA ¥8,400 ¥12,600 566 573
12 2N06DB ¥8,400 ¥12,600 566 573
13 2N12FA ¥8,400 ¥12,600 566 -
14 2N20DA ¥10,800 ¥16,200 566 573
15 2N20HA ¥13,200 ¥19,800 566 573
16 3H06DA ¥8,300 ¥12,500 566 573
17 3H15DD ¥11,400 ¥17,100 566 573
18 3H30GA ¥22,800 ¥34,200 566 573
19 3H30JA ¥22,800 ¥34,200 566 573
20 3HR-CY-SPB ¥45,600 ¥68,400 566 573
21 3N06DA ¥10,800 ¥16,200 566 573
22 3N12AB ¥13,200 ¥19,800 566 573
23 3N12DA ¥13,200 ¥19,800 566 573
24 3N19AA ¥13,200 ¥19,800 566 573
25 3N23DA ¥16,800 ¥25,200 566 573
26 3N23HA ¥16,800 ¥25,200 566 573
27 3N25DA ¥16,800 ¥25,200 566 573
28 3N25DB ¥16,800 ¥25,200 566 573
29 3N30GA ¥23,800 ¥35,700 566 573
30 3N30JA ¥23,800 ¥35,700 566 573
31 4H06DA ¥11,000 ¥16,500 566 573
32 4H15DB ¥14,900 ¥22,400 566 573
33 4H15DD ¥14,900 ¥22,400 566 573
34 4H25DA ¥23,800 ¥35,700 566 573
35 4H30DA ¥22,600 ¥33,900 566 573
36 4H30HA ¥22,600 ¥33,900 566 573
37 4H40DA ¥29,200 ¥43,800 566 573
38 4H40DB ¥29,200 ¥43,800 566 573
39 4HR-AC-TLB ¥23,800 ¥35,700 566 573
40 4HR-CY-SNB ¥54,000 ¥81,000 566 573
41 4N06DA ¥10,200 ¥15,300 566 573
42 4N06DB ¥10,200 ¥15,300 566 573
43 4N06DC ¥11,400 ¥17,100 566 573
44 4N23AA ¥21,600 ¥32,400 566 573
45 4N23DA ¥21,600 ¥32,400 566 573
46 4N25DA ¥23,800 ¥35,700 566 573
47 4N25HA ¥23,800 ¥35,700 566 573
48 4N25JA ¥23,800 ¥35,700 566 573
49 4N30AA ¥23,800 ¥35,700 566 573
50 4N30DA ¥23,800 ¥35,700 566 573
51 6H10JA ¥12,500 ¥18,800 566 573
52 6H15DD ¥20,400 ¥30,600 566 573
53 6H15DE ¥20,400 ¥30,600 - -
54 6H15FA ¥19,000 ¥28,500 566 573
55 6N19DB ¥25,200 ¥37,800 566 573
56 6N20AA ¥26,400 ¥39,600 566 573
57 7H15DB ¥17,400 ¥26,100 566 573
58 7H15DB-S ¥20,400 ¥30,600 566 573
59 7H15DD ¥20,400 ¥30,600 566 573
60 7H30AA ¥27,800 ¥41,700 567 573
61 7H30DA ¥35,200 ¥52,800 567 574
62 7H30DB ¥35,200 ¥52,800 567 574
63 7H30EB ¥27,800 ¥41,700 567 574
64 7H30GA ¥27,800 ¥41,700 567 574
65 7H30JA ¥27,800 ¥41,700 567 574
66 7N19AA ¥37,200 ¥55,800 567 574
67 7N25AA ¥30,000 ¥45,000 567 574
68 7N25AB ¥30,000 ¥45,000 567 574
69 7N28AA ¥40,800 ¥61,200 567 574
70 7N28AB ¥40,800 ¥61,200 567 574
71 7N30AA ¥45,600 ¥68,400 567 574
72 7N30AB ¥45,600 ¥68,400 567 574
73 7N30AC ¥45,600 ¥68,400 567 574
74 7N30DA ¥45,600 ¥68,400 567 574
75 7N30DB ¥45,600 ¥68,400 567 574
76 8H10AA ¥17,800 ¥26,700 567 574
77 8H10DA ¥17,800 ¥26,700 567 574
78 8H30DA ¥35,300 ¥53,000 567 574
79 8H30GA ¥35,300 ¥53,000 567 574
80 8H30JA ¥35,300 ¥53,000 567 574
81 8N25DA ¥45,600 ¥68,400 567 574
82 8N30GA ¥45,600 ¥68,400 567 574
83 8N30JA ¥45,600 ¥68,400 567 574
84 9H10DA ¥14,900 ¥22,400 567 574
85 9H30EA ¥38,400 ¥57,600 567 574
86 9N06EA ¥22,800 ¥34,200 567 574
87 9N19EA ¥38,400 ¥57,600 567 574

　2025年7月1日改定　防災照明 交換用蓄電池 価格改定表